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Anotace

Obsahem této práce je marketingová analýza trhu s průmyslovými elektronkami. Cílem práce je

provést marketingovou analýzu tržní pozice firmy Tesla ElecTubes na českém trhu. Tato práce

tedy popisuje výrobky Tesla ElectronTubes, popisuje její konkurenci a popisuje jejích zákazníky

na českém trhu.

Abstrakt

This diploma thesis focuses on marketing analyses for vacuum tubes market. The aim of this

thesis is to make a marketing analysis of the market position of Tesla Electubes on the Czech

market. The content of this work is description of Tesla ElectronTubes products, its competitors

and its customers on the Czech market.
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1. Úvod

Elektronky jsou v moderní době téměř každodenní součástí našich životů. I přesto, že jsou ve

spoustě aplikací v dnešní době nahrazovány polovodičovými součástkami, se stále vyskytují

téměř v každé domácnosti, ať už v podobě mikrovlnné trouby, ve které se konkrétně používá

elektronka zvaná magnetron, rádiového přijímače, klasické televizní nebo počítačové CRT

obrazovky, apod. Elektronky se používají v kamerových systémech, které nám zprostředkovávají

naše oblíbené televizní pořady, jiné elektronky se zase používají ve vysílacích technologiích, kde

umožňují přenos signálu z televizního vysílače až k nám domů. V neposlední řadě jsou elektronky

také používány v hudebním průmyslu v elektronkových zesilovačích, které jsou oblíbené pro

svoji charakteristickou barvu zvuku.

Elektronka je elektrický aktivní prvek, který pomocí tepelné emise vytváří řízený tok elektronů,

tento proces probíhá ve vakuu. Dříve se pro elektronky používal také dnes již zastaralý český

výraz lampa, který vznikl podle toho, že první elektronky byly jen upravenými žárovkami a

vzhledem připomínaly lampy. Dnes se v češtině používá spíše termínu elektronka, který lépe

popisuje princip činnosti prvku a je bližší mezinárodním termínům. [1]

Elektronky jsou složeny z několika elektrod, jejichž množství se liší podle druhu elektronky a její

funkce. Tyto elektrody jsou pomocí zátav vyvedeny ven z vakuové baňky. Tyto vývody mohou

být propojeny buď přímo kontaktními kolíky, nebo mohou být připájeny k patici. Vývody, které

jsou přímo kontaktními kolíky, jsou používány hlavně u elektronek s většími výkony nebo u

starších modelů. Velkou výhodou elektronek je jejich velká odolnost i při velkém elektrickém

namáhání. Elektronky jsou schopné vydržet i velké krátkodobé přetížení. [2]

Historie elektronek sahá až do začátku 19. století, kdy roku 1802 sir Humphry Davy připojil plátek

platiny k alkalické baterii. Platinový plátek se rychle rozžhavil a začal svítit. Světlo, které pásek

vydával, nebylo příliš silné a pásek ani nesvítil příliš dlouho. Sir Davy však tímto objevem položil

základy prvních žárovek. Asi o 30 let později Skot James Bowman Lindsay představil první ukázku

opravdové svítící žárovky. Podle Lindsayho se s jeho vynálezem dala číst knížka v noci až na

vzdálenost jeden a půl stopy, tedy asi půl metru v metrických jednotkách. S tímto vynálezem se

však Lindsay spokojil a věnoval se dál jiným vynálezům. Vynález žárovky dále rozvíjel Thomas

Alva Edison, kterému je vynález žárovky dnes hlavně připisován. Právě při pokusech s žárovkou

Edison náhodou objevil vlastnosti elektronky, když se snažil zjistit důvody krátké životnosti svých

žárovek. Edison připojil do baňky ještě jeden pomocný plíšek nad vlákno. K pásku připojil

stejnosměrné napětí 100 V, které bylo v Edisonově době běžné, a na pomocnou destičku připojil

citlivý galvanometr. Experimentem Edison zjistil, že pokud je na pomocnou destičku připojen
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záporný potenciál zdroje, galvanometr neukazuje žádný proud. V opačném případě, kdy byl

k pásku připojen kladný potenciál zdroje, procházel skrz vakuum z vlákna do destičky elektrický

proud. Tento jev sám Edison nedokázal vysvětlit, to se povedlo až siru Josephovi Johnovi

Thompsonovi, který za studium elektrické vodivosti plynů obdržel Nobelovu cenu za fyziku.

Thompson na základě těchto objevů sestrojil první funkční elektronku. Jednalo se o elektronku

o dvou elektrodách, která se nazývá dioda. V roce 1904 navrhl britský fyzik John Ambrose

Fleming diodu pro detekci vysokofrekvenčních signálů. Další vývoj elektronek proběhl díky

nelegálním kopiím Flemingových diod, které vyráběl Američan Lee de Forest, který vložil do

baňky mezi destičku a žhavící vlákno další elektrodu v podobě drátěné síťky. Při experimentu

zjistil, že změnou velikosti a polarity napětí mezi mřížkou a vláknem lze ve velké míře ovlivňovat

proud tekoucí od vlákna k destičce. I když si ani de Forest nedokázal svůj objev vysvětlit,

uvědomoval si, že takto uspořádaný systém elektrod může vést k výraznému zesílení proudu. I

přes to, že de Forestovi elektronky nebyly moc spolehlivé, sestrojením této elektronky se třemi

elektrodami, triody, umožnil de Forest velký rozvoj radiotechniky. V roce 1912 se o další

vylepšení triody zasloužil F. Lowenstein. Ten dokázal triodu zlepšit natolik, že byla schopna

zesilovat i nízkofrekvenční signály a vytvořit stabilní oscilátor. Počátkem roku 1912 sháněla

telefonní společnost American Telephone and Telegraph vhodný zesilovač pro použití na

telefonních linkách. Výzkumem byl pověřen H. Arnold. Ten byl lépe seznámen s vakuovou a

elektronovou technikou, a proto rozpoznal možnosti triod a dokázal je dále vylepšit. Nahradil

dříve používanou kovovou katodu kysličníkovou, vylepšil vlastnosti používaného vakua a

podařilo se mu celý systém lépe mechanicky stabilizovat. Roku 1913 si nechal Američan E. H.

Armstrong patentovat vysokofrekvenční zpětnou vazbu, díky které bylo možné konstruovat

přijímače s mnohem vyšší citlivostí. [3]

Hlavní rozvoj elektronkových součástek skončil vynálezem polovodičových součástek, který je

datován do 20. let 20. století. Jejich velký rozvoj nastal ve 40. letech 20. století, kdy byla

v laboratořích Alexandera Grahama Bella zahájena první průmyslová výroba polovodičů. Jejich

hlavními výhodami oproti elektronkám jsou několikanásobně delší životnost, vyšší spolehlivost,

vysoká účinnost a menší spotřeba energie. Díky těmto vlastnostem polovodičové součástky

velmi rychle nahradily součástky elektronkové. I přes tento fakt jsou elektronkové součástky

stále používány v některých oborech, jako jsou radary, vysílače, mikrovlnné trouby, průmyslové

technologie, elektronová děla a kvalitní zvukové zesilovače. [4]

V České republice vyrábí elektronky firma Tesla ElectronTubes sídlící v Říčanech u Prahy. [5] Jak

již bylo napsáno výše, v současné době se trh s elektronkami vlivem polovodičových součástek
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stále zmenšuje a aplikací, ve kterých se elektronky používají, stále ubývá. Z tohoto důvodu pro

společnost velmi důležité získat podrobné informace o trhu a ten následně analyzovat.

Obrázek 1: Ukázka elektroonkové triody[6]

Úkolem této práce je zanalyzovat tržní pozici firmy Tesla ElectronTubes. Práce se tedy zabývá

analýzou výrobků firma Tesla ElectronTubes, analýzou konkurence firmy a analýzou zákazníků

na českém trhu.

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjq3eLb7q_RAhUDOhQKHWbvDy4QjRwIBw&url=https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Soubor:Dubulttriode_darbiibaa.jpg&psig=AFQjCNF-XnxBlV-i0_wjkSO1N5FXicBuaQ&ust=1483872701274316
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2. Marketingový výzkum

2.1 SWOT analýza

SWOT analýza je univerzální marketingová metoda, která slouží k vyhodnocení vnitřních a

vnějších faktorů ovlivňujících úspěšnost firmy. Metodu SWOT analýzy vymyslel v 60. letech 20.

století Albert Humprey, který také vymyslel její název, jako akronym počátečních písmen

faktorů, jimiž se SWOT analýza zabývá. [7] Výsledkem hodnocení vnitřních faktorů jsou silné a

slabé stránky firmy, anglicky strengths and weaknesses. Výsledkem analýzy vnějších faktorů jsou


[…]


Kili-produkt s.r.o.

Kuchyně Jensen s.r.o.

Truhlářství u Kuběnů s.r.o.

Caroli s.r.o.

DAKO, spol. s r.o.

TRONA společnost s ručením omezeným

F-Hanet s.r.o.

Tristol interiér s.r.o.

Dřevosprint P+B s.r.o.
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ALFI interier s.r.o.

Papik s.r.o.

Karan - Pangerl Karel s.r.o.

Dřevosort s.r.o.

Dřevopodnik s.r.o.

Mikopa s.r.o.

D-Fortel, společnost s ručením omezeným

Vaptos, s.r.o.

Kašpar truhlářství s.r.o.

Marpet, s.r.o.

Vipama s.r.o.

Dřevo Pro spol. s r.o.

Svoboda truhlářství s.r.o.

Truhlářství K+K s.r.o.

Bowos s.r.o.

Antum interiér s.r.o.

Holdor s.r.o.

IBK Hejnyš s.r.o.

Agla s.r.o.

DV Styl spol. s r.o.

HBM Interier s.r.o.

Dřevovýroba Bystročice s.r.o.

Fabyon s.r.o.

ZVIN, s.r.o.

DanBi s.r.o.

Truhlářství VAMA s.r.o.

DBS Prušinovice s.r.o.

Truhlářství Paulus s.r.o.

Aura truhlářství s.r.o.

DAKOM Velká Bíteš, s.r.o.

Pila Holice, s.r.o.

Translignum s.r.o.

Pila Benda, s.r.o.

89

Pila Fullsack s.r.o.

Terco CB, a.s.

Morex, spol. s r.o.

Sýkora, s.r.o.

Komes s.r.o.

První interiérová s.r.o.

Šimek interier s.r.o.

Brenus s.r.o.

Truhlářství Miček s.r.o.

Zpracování kovů

Třinecké železárny a.s.

Steel Profil s.r.o.

Vineta BMI s.r.o.

DZZD s.r.o.

Motor JIKOV tlaková slévárna a.s.

TOS Varnsdorf a.s.

AFCZ s.r.o.

RS Metal s.r.o.

TOS Kuřim, a.s.

Roučka slévárna, a.s.

Bodycote HT, s.r.o.

ČZ Řetězy, s.r.o.

Galvamet spol. s r.o.

Katring Plus s.r.o.

kalírna Zlín - Chytil, spol. s r.o.

Kern-Liebers CR spol. s r.o.

Meduna vakuová kalírna s.r.o.

Motorpal, a.s.

Prikner - tepelné zpracování kovů, s.r.o.

Vítkovice Machinery Group, a.s.

Slovácké Strojírny, a.s.

Rostra s.r.o.
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KOVOT invest s.r.o.

A V S - Kovo s.r.o.

KOVO Tomandl s.r.o.

Lodis s.r.o.

KTP s.r.o.

Kovo GKZ, s.r.o.

Woodmetaltechnics s.r.o.

KSK Precise Motion, a.s.

Blatenské strojírny Blatná s.r.o.

CDS holding s.r.o.

DVP Engineering s.r.o.

Honor, spol. s r.o.

Kovo Stehlík s.r.o.

Kovo Věšín s.r.o.

DBK Morava s.r.o.

JS Kovo, s.r.o.

Metal-PS, spol. s r.o.

SIP Kladno, spol. s r.o.

SAF kovo s.r.o.

PZ strojírna Šumperk s.r.o.

Šplíchal s.r.o.

HKP Metal s.r.o.

Zpracování potravin

PT servis spol. s. r. o.

DFA, spol. s r. o.

BEA natur, s.r.o.

Fair krmiva s. r. o.

Sanada s. r. o.

M.Burger - Třebenice, spol. s r.o

Pěkný - Unimex s.r.o.

VITANA, a.s.
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Textilní průmysl

INTIMEDEA s.r.o.

Raymaster (CZ), s.r.o.

C-PROJECT s.r.o.

STARLEN spol. s r.o.

Gáza s.r.o.

GAPA MB s.r.o.

Jihočeská textilní s.r.o.

Kordárna Plus a.s.

TOADO s.r.o.

VISAKO s.r.o.

Egarlander-Gardiner společnost s ručením omezeným

SISSI s.r.o.

Kůs a syn s.r.o.

Hilma Flex s.r.o.

SETRAB, spol. s r.o.

Transakta Bohemia s.r.o.

Radecoy s.r.o.

Zpracování plastů

Termoplast s.r.o.

LIMA okna s.r.o.

Plastwood s.r.o.

Rapol s.r.o.

Plastech s.r.o.

Asociace gumárenské technologie Zlín s.r.o.

Grafopack s.r.o.

ADA Zlín s.r.o.

Boehmerwald Plastik s.r.o.

Semeko Plastics, s.r.o.

Nimaplast s..r.o.

Méta Czech, spol. s r.o.

Plastpol s.r.o.
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Domus - Servis, spol. s r.o.

COVA Praha s.r.o.

IPI Břeclav s.r.o.

Pěnové obaly a izolace - VL s.r.o.

Výrobní a obchodní podnik Hana s.r.o.

Schuster Kunststofftechnik s.r.o.

AJko CZ s.r.o.

COOPEX-servis,spol. s r.o.

TOBANIS s.r.o.

AZ Plastik s.r.o.

SAO Plus s.r.o.

Slavik - Technické plasty s.r.o.

MEGAT - Výroba z plastů Zlín spol. s.r.o.

Extraplast s.r.o.

Papírenský průmysl

KBK - Améba s.r.o.

SPEPAT s.r.o.

Balnel s.r.o.

MK Trade Plzeň s.r.o.

Europlus CZ s.r.o.

AZ Obaly s.r.o.

RUPR s.r.o.

PEKARCO, spol. s.r.o.

Karsona - DM s.r.o.

Papírny Bělá a.s.

Nočeli Bohemia s.r.o. Nový Bor
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Dotazníky
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