Posudek vedoucího

k diplomové práci Jan MALÝ

na téma:

Analýza tržní pozice firmy

Diplomant ve své práci zabývá aktuálním a potřebným tématem pro danou konkrétní firmu a

zpracovává marketingovou analýzu na trhu pro firmu zabývající se výrobou elektronek pro

průmyslové použití. Dobře vypracovaná analýza může pomoci výběru a zvolení strategie firmy pro

jednotlivé druhy jejích produktů a může umožnit podniku nejenom finanční zisky, ale i dlouhodobé

plánování rozvojových programů a tím možnost se dobře připravit na budoucí změny na trhu.

V úvodní, teoretické části, se diplomant zabývá základními pojmy z oblasti analýz,

marketingu a strategie. Dále se zabývá vývojem společnosti Tesla Electrontubes s.r.o. a následně

podrobně popisem možných aplikací využití průmyslových elektronek.

V praktické části se krátce zabývá analýzou konkurence a velice podrobně analýzou

vlastních výrobků podniku – technických parametrů - s určením jejich konkurenčních typů

ostatních výrobců.

Dále vlastní analýzou trhu, makroprostředí a následuje celkové shrnutí. Následně navazuje

návrh možných strategií v závislosti na typu technologie využití elektronek.

Kritéria hodnocení práce:

- požadavky zadání diplomové práce - D - uspokojivě

- logické členění práce - D - uspokojivě

- kvalita zpracování výsledků a jejich interpretace – D - uspokojivě

- využití literatury a formální úroveň práce - C - dobře

- závěry práce a jejich význam pro praxi - D - uspokojivě

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a klasifikuji ji celkově známkou:

D - uspokojivě.
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